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Yorko Pasaulines Parodos Lietuvių 
Dienų išlaidoms padengti.

Visi lietuviai turėtų savo gražų 
jaunimo darbą, paremti ir atvykti 
į šią tradicinę šventę.

..Lietuvių Bendruomenės Jaunimo 
Ansamblio vyr. Tautinių šokių grupė 
švenčia 15-koš metii sukakti.

1949 m. kum J. Kučingiui įkūrus 
šv. Kazimiero par. savaitgalio Litu
anistinę mokyklą., mokyt. O. Razu- 
tienė joje suorganizavo tautiniu šo
kių grupę. Pradžioje buvo apie 20 
šokėjų, dvi grupės: jaunių ir vaikų. 
Dabar veikia 4 grupės su apie 130» 
šokėjų: vyr. grupė — 35 šokėjai,) 
jaunių grupė .— 4.0 šokėjų, vaikų) 
grupė .— 36 šokėjai, mažųjų grupė 
— 20 šokėjų.

Ansambliui visą, laiką, vadovauja 
mokyt. O. Razutienė; talkina visa 
eilė mokytojų, muzikų, rašytojų, 
akordeonistų ir1 1.1. Dabartiniai ben
dradarbiai yra: Alė Rūta, J. Ąžuo
laitis, pianistė O. Barauskienė, 
komp. B.Budrumas, mokyt. B. Čiur
lionienė, muz. G. Gudauskienė, N. 
Grakauskienė, A. Narbutas, akorde
onistai A. Kazakevičius ir R. Pa
žemėnas, mokyt. D. Polikaitienė ir 
G. Radvenis.

Ansamblio iniciatyva kasmet ren
giama visos L. A. apylinkės liet, 
bendruomenės Jaunimo šventė.

šiais metais jaunimo šventė Įvyks 
birželio 7. d- šv. Kazimiero parap. 
kieme ir salėje. Programa yra suda
ryta įvairi:

1) jaunimo meno paroda,
2) vaidinimas (parašė ;Alė Rūta),
3) jaunimo ir vaikų choro koncer

tas,
4) Tautiniai šokiai,
5) paradas,
6) šokiai, grojant, jaunimo orkes

trui, kurį sudarė ir veda. G. Gudaus
kienė.

Visas šventės pelnas bus skiria
mas šokių grupės kelionei į New

< THOMPSON, CONN.

LIETUVIŲ BENDRUOMENĖS JAUNIMO 
ŠVENTĖ

{ Jaunimo šventei rengti komitetas: V. Kazlauskienė, Pa- 
žemėnienė, Irlikienė, Dūdienė — pirmininkė; stovi: Koje
lis, Stoškus, Raubertas, Pažemėnas, Arbas, Pakalniškis.

Jaunimo Ansamblio vyr. grupė. Iš k. j d. sėdi: bendra
darbiai akordeonist. R. Pažemėnas, muz. G. Gudauskienė, 
sudariusi orkestrą, pianistė O. Barauskienė, mok. O. Razu- 
tienė,Ansamblio Įkūrėja ir vadovė, smuik. dr. J. Gudaus
kas, talkina orkestre, rašytoja Alė Rūta-Arbienė, rašo vei
kalus, mok. B. Čiurlionienė, talk, jaunių grupei, inž. G. 
Radvenis. Nėra muz. J. Ąžuolaičio, talk, dainoms ir vaidi
nimams, ir akordeon. A. Kazakevičiaus.

šokėjai. Sėdi žemai: B. Pakalniškytė, D. čingaitė, A. Ar
bas, R. Arbaitė, G. Gudauskas, R. Čiurlionis, B. Pinkutė, 
D. Barauskaitė; aukščiau sėdi: D. Tumaitė, S. Pinkus, L. 
Stančikaitė, V. Radvenis, R. Skiriutė, V. Dūda, R. Rozen- 
blataitė, V. Gedgaudas, D. Steikūnaitė, J. Skirius, I. Dan- 
taitė; stovi: R. Pažemėnaitė, V. Vilimas, D. Razutytė, B.
Kazlauskaitė, A. Razutis, 1. Janušauskaite, V. Štokas, E. 
M itkevičiūtė, S. Paplauskas, V. Reklaitytė. Nuotraukoje nė
ra E. Janulaičio, V. Diciūtės, D. G. Tamulaičių, M. Masiulio- 
nio, O. Orlovaitės, A. Kazlauskaitės, Michailovičiūtės ir F. 
Prišmanto. Foto L. Kančausko
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SAVI PAS SAVUS

Lietuvių verslininkų sąjunga Lietuvoje buvo paleidusi šūkį “Savi 
pas savus1'. Lietuviai prekybininkai leido savo laikraštį “Verslą"’, žur
nalą “Prekyba ir Pramonė” ir kooperatyviniam judėjimui "- kitą 
spaudą. Tas verslininkų judėjimas kilo iš pasipiktinimo, kad saujelė 
vienos mažumos turėjo beveik visą Lietuvos prekybą ir pramonę 
savo rankose. Kun. Lionginas Jankus, Balfo reikalų vedėjas

Lietuviai prekybininkai užsienyje irgi yra susiorganizavę į taip 
vadinamas “Chamber of Commerce” organizacijas. Puikiai tokie Pre
kybos Rūmai veikia Chicagoje. Neatsilieka ir kitur. Vienas iš jų tiks
lų yra propaguoti, kad lietuvis palaikytų lietuvį, kad, kiek sąlygos 
leidžia, įvairiais profesiniais ir prekybiniais reikalais bei patarnavi
mais kreptųsi pas savus. Taigi, tie klubai taip pat puoselėja šūkį — 
Savi pas savus!

Tas turėtų būti natūralus dalykas ir visų praktikuojamas. Tačiau 
ne visuomet taip yra. Pas lietuvius prekybininkus ir profesionalus 
kreipiamasi įvairių rinkliavų ir aukų reikalais. Tokiais atvejais — 
savi eina pas savus. Bet kai reikia daikto ar patarnavimo, lietuviai 
prekybininkai bei. profesionalai arba pamirštami arba aplenkiami.

Šiame LAV numeryje skaitytojai rasite nemažą sugrupuotą lietuvių 
profesionalų ir prekybininkų sąrašą. Jį plėsime. Kviečiame juo nau
dotis ir plėsti (atsiųsti naujų adresų).

Kiekviena proga stenkimės pasinaudoti lietuvių patarnavimais.

KUN. LIONGINAS JANKUS - SUKAKTUVININKAS

IŠ LIETUVOS

šiemet sueina 25 metai nuo Lie
tuvos Konsulato Los Angeles mieS' 
•te įsteigimo. Konsulu paskirtas dr. 
Julius J. Bielskis. Paskyrimo aktą 
1939 m. birželio mėn. 15 d. pasirašė 
Lietuvos Respublikos Prezidentas 
Antanas Smetona, Ministro Pirmi
ninko Pavaduotojas ir Užsienių Rei
kalų Ministras a. i. Kazys Bizaus
kas, Teisių-Administracijos Depar
tamento Direktorius Valdemaras 
Čarneckis. Pripažinimo egzekvatūrą 
išdavė JAV Prezidentas Franklin 
D. Roosevelt, 1939 m. rugp. 7 d.

Gegužės mėnesyje Los Angeles 
didmiesčio ribose įvyko eilė tarp
tautinio ir visuomeninio pobūdžio 
parengimų. Svarbesniuose įvykiuose 
kartu su kitų valstybių, buvo atsto
vaujamas ir Lietuvos Konsulatas.

— Geg. 8 d. Los Angeles menas S. 
W. Yorty kartu su miesto ir uosto 
tarybomis surengė Konsulariniam 
korpui metines pagerbtuves. Priė
mimas įvyko laive “SS Princess”, o 
vėliau iškilminga vakarienė Los An
geles uoste San Pedro mieste.

— Gegužės 12 d. Belgijos Genera
linis Konsulas Frans Taelemans su 
ponia pakvietė priėmiman prieš ofi
cialų Belgijos meno parodos atida
rymą Los Angeles miesto Meno 
Departamento patalpose.

— Gegužės 13 d. Long Beach Pre
kybos Rūmai ir Uosto Taryba pager
bė Konsularinį korpą. Po priešpie-

KONSULATO Ll

čių uosto patalpose konsulai buvo 
vežami laivu ir aprodomi uosto įren
gimai iš jūros pusės.

— Gegužės 17 d. Californijos Uni
versiteto kancleris dr. F. D. Murphy 
su ponia pakvietė priėmiman savo 
rezidencijoje. Proga: “honoring in
ternational exchange students and 
exchange visitors”. Tą pačią dieną 
vėlesnio popiečio laiku Fort McAr
thur komendantas pulk. Harper B. 
Cowles su ponia, pakvietė konsulą 
Bielskį su ponia dalyvauti priėmime 
ir iškilmėse minint “U. S. Armed 
Forces Week”. Priėmimas sureng
tas San Pedro Fort McArthur zo
noje.

—Gegužės 19 d. naujai paskirtas 
Japonijos Generalinis Konsulas To
shiro 'Shimanouchi su ponia pakvie
tė dalyvauti susipažinimo priėmime 
Ambassador viešbutyje.

Gegužės 21 d. Los Angeles For
eign Trade Association kartu su 
Chamber of Commerce, minint 38 
metų pasaulinės prekybos savaitę, 
pakvietė Lietuvos konsulą garbės 
svečiu parengime su priešpiečiais 
Biltmore viešbutyje.

* Geg. 23 d. “California Pan-Ameri- 
cans” draugija surengė Lotynų A- 
merikos konsulų (jų yra 20) draugi
jai metines pagerbtuves. Pakviestų 
kai kurių Europos valstybių konsu
lų tarpe buvo ir Lietuvos konsulas 
su ponia. Iškilmingas parengimas 
įvyko privačioje rezidencijoje.

Gegužės 23 ir 24 dienomis Cleve- 
lande ir Chicagoje banketais atžy
mėta kun. Liongino Jankaus 25 me
tų kunigystės sukaktis.

Kun. L. Jankus Los Angeles lie
tuviams labai: mielas ir gerai žino
mas, nes jis čia kurį laiką vi
karavo ir . buvo aktyvus, po
puliarus, labai daugelio mėgiamas 
ir gerbiamas kaip kunigas ir kaip 
žmogus. Dabar jau keletas metų yra. 
Balfo reikalų vedėjas ir gyvena 
Brooklyne (105 Grand St.).

Kun. L. Jankus gimė 1912 m. sau
sio 27 d. Pagurmečių k., Pašušvio 
parapijoj. Kunigų seminariją baigė 
1939 m. Telšiuose. Buvo kapelionu 
įvairiose vietose, visuomet linkda
mas šalpos darban. Pakviestas į Bal- 
fą, jis buvo tarsi mestas į vandenis, 
kuriuose plaukyti jis buvo gimęs. 
Bedirbdamas Balte, jis plačiai pa
saulyje išgarsino Lietuvos vardą su 
Sibiro lietuvaičių maldaknyge, ku
rios vertimai išėjo jau 8 kalbomis, 
daugiau kaip pusės milijono tiražu. 
Įvairių tautų arkivyskupai, kardino
lai parašė jai įžangas, pasisakymus, 
iškeldami religijos vergiją anapus 
geležinės uždangos ir lietuvaičių 
nuostabų pasiaukojimą Dievui ir 
krikščionybei.

Toks kun. L. Jankaus veikimas ir

“TAPKIME LIETUVOS LAISVĖS 
KNYGNEŠIAIS”

sąjūdžio prie JAV Lietuvių Ben
druomenės Los Angeles skyriaus 
valdyba užbaigdama aukų rinkimo 
vajų nuoširdžiai dėkoja visiems au
kojusiems šiam gražiam tikslui. 
Taip pat nuoširdi padėka ir visiems 
aukii rinkėjams, nepagailėjusiems 
laiko ir triūso kilniam darbui.

Viso surinkta 202.50 dol. Iš stam
besnių aukotojų pažymėtini LB Los 
Angeles Apylinkės valdyba, pasky
rusi 25 dol. iš savo kasos ir dar su
rinkusi 27 dol. ir kun. dr. V. Pa vai
kis, aukojęs 15 dol. Kiti aukojo po 
5 dol. ir mažiau. Iš tų pinigų jau 
nupirkta šių knygų įtakingiems as
menims Kalifornijoje įteikti:

Lithuania Through the Ages — 7 
egz., Lithuania Land of Heroes — 
5 egz. ir Leave your Tears in Mos
cow — 5 egz. Viso 17 knygų, už ku
rias, gavus leidėjo 20%, sumokėta 
$49.35. Likusieji $153.15 bus per
siųsti centrui. J. Andrius,

Valdybos sekretorius 

pasisekimas, žinoma, negalėjo pa
tik’! Kremliaus ponams. Jie sufabri
kavo “bylą” su išgalvotais kun. L. j 
Jankui “nusikaltimais”, už kuriuos ■ 
šiais metais Klaipėdoje nuteisė 15 
metų kalėjimo.

Matydami, kad vietinių kunigų 
persekiojimas, išgalvotais nusikalti- Į 
mais kaltinimas neneša laukiamų 
rezultatų, bolševikai padarė naują 
manevrą — ėmė kaltinti, teisti ir I 
bausti asmenis, kurie yra pasitrau
kę iš Lietuvos ir negali nei teisin
tis, nei gintis. Bet komunistams, ku
rie iš teismų pratę daryti komedi
jas, ir nereikia, kad teisiamasis bū- į 
tų nusikaltęs ir pats asmeniškai by- j 
loję dalyvautų. Taip jie padarė ir 
su kun. L. Jankum. Bet šiuo atveju 
kaltintojai ir teisėjai maža, o gal ir 
nieko nelaimėjo (nors ant bylos 
sprendimo savo “antspaudą” uždėjo 
ir pats Maskvos-Brooklyno vienybės 
Saliamonas!). Amerikiečių spauda, 
radijas, televizija turėjo progos iš
kelti komunistų vartojamus meto
dus prieš kunigus ir religiją ir paro
dyti komunistų teroro nagus Lietu
voje, siekiančius net asmenis, gyve
nančius laisvajame pasauly.

Sukaktuvininką sveikindami, lin
kime ir toliau apaštalauti nenuilsta
mai ir garbingai. (S).

RUGSĖJIS - BENDRUO

MENĖS MĖNUO

JAV Lietuvių Bendruomenės Ta
ryba 1963 m. liepos mėn. 6-7 d. se
sijoje Chicagoje nutarė: idėjiniams, 
organizaciniams, finansiniams ir k. 
reikalams skelbti Bendruomenė tu
ri savo paskirtą mėnesį.

Bendruomenės mėnuo yra rugsė
jis. Jo metu rengiama Bendruome
nės šventė, susijusi su rugsėjo 8 d.

Prašome LB Apylinkių valdybas 
jau dabar pradėti rengtis Bendruo
menės mėnesį ir dieną atitinkamai 
pravesti, surengiant Lietuvių ar 
Bendruomenės dienas su meninėmis 
programomis ir pravesti finansinį 
vajų Lietuvių Bendruomenės Cent
rinių institucijų veiklai paremti.

K. Liaudanskas,
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A. A. Kan. A. Steponaitis

UŽGESO ŠVIESI ASMENYBE

(Vietoje nekrologo)

Gegužės 29 d. 3 v. ryto, trumpai 
pasirgęs, šv. Juozapo ligoninėje 
Burbanke mirė kanauninkas Anta
nas Steponaitis, gyvenęs ir darba- 
vęsisprie Los Angeles Šv. Kazimie
ro parapijos.

Velionis buvo gimęs 1883 m. bir
želio 15 d. gražiosios Sūduvos širdy
je - Trobiškio k., Kvietiškio vi., Ma
rijampolės apskr., gausioje devynių 
vaikų Kazimiero ir Onos-Venciūtės 
Steponaičių šeimoje.

“Iškilo iš nemokytų tėvų, iš kai
mietiškos trobos, laužėsi į mokslą 
ir kultūrini darbą pro visas kliūtis, 
apimtas kūrybinės dvasios ir idea
lizmo” — sakoma jo knygos “Tėvy
nėje ir Pasauly” Įžangoj.

Kan. A. Steponaitis studijų ir jau
nuose gyvenimo metuose pasižymė
jo kaip veiklus visuomenininkas, 
Šveicarijoj studijuodamas buvo gar
siosios “Lituanios” pirmininkas. Vė
liau, Lietuvoje, taip pat daug veikė 
jaunuomenės tarpe. Nuo veiklos ne
sitraukė ir sulaukęs gilios senatvės. 
Su malonumu lankėsi į įvairių or
ganizacijų susirinkimus, laikė pa
skaitas., kalbėjo invokacijas, prisi
dėjo savo mintimis ir patarimais. 
Los Angelėse buvo Lietuvos Vyčių 
senjorų dvasios vadu, labai uoliai 
rūpinosi organizacijos reikalais, ne
praleisdamas nė vieno jų susirinki
mo.

Užgeso šviesi, brangi visiems lie
tuviams asmenybė, visą amžių rū
pinęsis mūsų tautos laisve ir jos 
vaikų gražesne ateitimi.

Jo testamentiniais žodžiais galėtų 
būti mums visimes privalomi, pa
rašyti jau minėtos knygos “Tėvy
nėje ir Pasauly” žodžiai, paimti iš 
Sibiro lietuvaičių maldaknygės:

“Priimki mūsų prašymus, maldas, 
priimki mūsų ilgesį, pasiryžimus, 
priimki karžygių aukas, priimki mū
sų mylimųjų ašaras, skausmų per
sunktus rūpesčius, išlaikyki mus vi
sus gražiajai ateičiai.”

Kan .A. Steponaičio kūnas bus 
laidojamas antradienį, birežlio 2 .d
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DĖL KAZIUKO MUGĖS

Pasirodžius balandžio mėn. 1964 
m. “Liet. Am. Vakaruose” numeryje 
žiniai dėl jūros skautii nedalyvavi
mo mugėje, į minėtąją, koresponden
ciją esu priverstas reaguoti, kadan
gi ji klaidina visuomenę.

Jūros skautai, vadovaujami p. A. 
Raulinaičio, praeitų metų vasarą 
pasitraukė iš Lietuvos Skautų S-gos. 
Nežiūrint skautų vadovų bei skau
tų tėvų komiteto dėtų pastangų iš
laikyti jūros skautų vienetą tunte, 
nedavė teigiamų vaisių. Vienetas, 
pasitraukęs iš tunto ir nesiregistra- 
vęs L. S. S-goje, automatiškai nu
stoja teisės vadintis Lietuvių Skau
tų Brolijos skautų vienetu. Tuo re
miantis, negalėjo dalyvauti ir Ka
ziuko mugėje. Apie bet kokį grasi
nimą išmesti jėga”, skaitau nerimtu 
išsigalvojimu, ieškančiu pigių rekla
minių sensacijų.

Manau, rašantysis bei išstojusieji 
puikiai žino, kad jie nepriklauso 
skautų s-gai, tad kokiu tikslu pre
tendavo į tuntų ruošiamą Kaziuko 
mugę? Ar tam, kad sukelti intry- 
gas ir pasirodyti, kad veikiama, ar 
duoti pasiteisinimą suklaidintiems 
už tarė jams?

Jeigu išėjusieji dar turi nors kiek 
savigarbos, tad prašyčiau neklai
dinti tėvų ir visuomenės ir ne
drumsti nuotaikos tų, kurie dirba 
skautiškąjį darbą.

Reikia stebėtis, kad iš organizaci
jos išėjusieji turi drąsos naudoti 
anksčiau gautą vardą bei ženklus 
ir tuo būdu klaidinti kitus. Išėju
sieji nebėra Lietuvių Skautų S-gos 
nariai, tuo pat nei p. A. Raulinaitis, 
nei R. Dūda neatstovauja L. S. 
S-gos.

Iš savo pusės aš raginu tėvus ne
pasiduoti suktiems kelių asmenų 
klaidinimams ir grąžinti vaikus į 
Lietuvių Skautų S-gos vienetus. Ma
žieji išėjusiųjų paversti grynai įran
kiu jų ambicijoms tenkinti.

J. Pažėra
Rajono Vadas

— Mirė Albinas Levickas, Santa 
Ana, Calif. Albinas buvo LRKSusi- 
vienijimo narys ir liet, spaudos rė
mėjas.

Reiškiame užuojautą žmonai ir 
dukroms.
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— Liucija Zaikienė, akomponuo- 
jama R. Apeikytės, gegužės 2 d. at
liko dainų programą L. Tautiniuose 

Namuose. Kaip mūsų koresponden
tas praneša, “jos balsas skambėjo 
švelniai, lygiai, jautriai ir užburian
čiai pagavo klausytojų širdis”.

— Florence Korsak gegužės 9 d. 
dainavo ir puikiai atliko Santuzzos 
vaidmenį operoje Cavaleria Rusti- 
cana, kurią pastatė Le Conte Jr. 
High School. Jos balsas scenoje 
skambėjo darniai, visu nuoširdumu 
išreikšdamas vidinius išgyvenimus. 
Rudens sezone F. Korsak žada pa
sirodyti ir kitose operose, (jt).

—Andrius Mironas, laimėjęs “Dir
vos” novelės konkurso premiją 
($250) už novelę “Santaka”, buvo 
nuvykęs Chicagon į premijos įteiki
mo iškilmes. L. A. Dramos sambūris 
jam pagerbimą surengė Raibių na
muose, o L. Tautinė S-ga ruošia pa
gerbimą Tautiniuose Namuose.

• Anatolijus Kairys, rašytojas, 
žurnalistas, buvęs “Naujosios Auš
ros” red. ir leidėjas, buvo atvykęs 
į Los Angeles ir dalyvavo jo kome
dijos “Diagnozė” pastatyme. Viešė
damas Los Angelėse aplankė daug 
senų draugų ir žymesnių Kaliforni
jos vietovių.

A. Kairiui grįžus į Chicagą, Sce
nos Darbuotojų draugija paskelbė 
dramos konkurso rezultatus: pirmą 
premiją jury komisiją paskyrė A. 
Kairiui už komediją “Viščiukų 
ūkis”. Autorių sveikiname ir tiki
mės jo naująjį vaidinimą taip pat 
pamatyti mūsų scenoje.

— Leonardas Valiukas, Rezoliu
cijų Komiteto pirm., gegužės 23 -30 
dienomis rezoliucijų reikalais buvo 
nuvykęs į Clevelandą, Chicagą ir 
Washingtona.

Reikia Komitetą sveikinti už pa
stangas, kad šį mėnesį vėl įneštos 
2 naujos rezoliucijos — tai Havajų 
senatoriaus Fong ir Arizonos sen. 
B. Goldwater. Pastaroji rezoliucija 
yra reikšminga, nes paprastai pre
zidentiniai kandidatai bijosi griež
tesnių pasisakymų ir bando patai
kauti juodajai rasei ir raudonajai 
masei.

— Birutė Prakapienė, išlaikiusi 
egzaminus registruotos gailest. se
sers teisėms, pradėjo dirbti Keru 
ligoninėje chirurginiame skyriuje.

• Jonas Kartis iš Vancouver, Ca
nada, gegužės mėn. pradžioje sve
čiavosi Los Ankeles mieste pas se
nus pažįstamus K. ir J. Karužus.

o # *

.NAUJOS PREKYBOS

Praėjusį mėnesį Los Angeles 
mieste ir apylinkėj buvo atidarytos 
trys naujos alines - užeigos..

— DIZZYLAND TAVERN — 
718 E. 4th St., Santa Ana, Calif. 
Savininkas — iš Kanados atvykęs 
lietuvis Kazys Žukauskas.

— PINK PONY — 1831 \V. 7th 
St., Los Angeles, Calif., sav. Jonas 
Žukas. Pink Pony be alaus parduo
da ir stipresnius gėrimus, turi kas- 
vakarą orkestrą ir šokius.

— SILVER SPIGOT alinė — 647 
S. Hawthorne Blvd., Hawthorne. Sa
vininkai — Julija ir Stasys Kripai- 
čiai. Alinė moderniškai paties savi
ninko įrengta, be alaus čia galima 
gauti ir lietuviškų dešrų užkandžiui.

jaunavedžiai

— Pastaraisiais mėnesiais dvi 
jaunos mūsų laikraščio skaitytojų 
poros sukūrė lietuviškas šeimas: 
Vida Stašaitytė ir Apolinaras Sajus 
ir Gražina Karazijaitė ir Romas Pet
rauskas.

Sveikiname ir linkime geriausios 
sėkmės!

Vida Stašaitytė ir Apolinaras Sajus, 
sukūrę lietuvišką šeimos židinį.

Gražina Karazijaitė ir Romas Pet 
rauskas, sukūrę lietuvišką šeimą.

NAUJAKURIAI

— Balandžio 4 d. atvyko į Los 
Angeles iš Vokietijos Viluckio šei
ma iš 4 asmenų: Antanas, Jadvyga 
ir dvi dukros — Marija ir Viktorija. 
Jiems atvykti padėjo A. Dabšys ir 
V. Jurevičius.

DR. JUOZAS JURKŪNAS
Real Estate Agent

25600 Reed Drive, Lomita, Calif.
DA 6-3077

SPEECHER, FRANK P.
Real Estate Broker

3720 Sunset Blvd.
Los Angeles 27, Calif.

Bus. NO 4-0100 Res. HO 2-0777
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Liaųdansko pagerbime sėdi iš kairės: P. Skirmantas, O. ir dr. J. Bielskiai, 
Juzė ir Kostas Liaudanskiai, Skirmantienė, J. žilevičienė.

Kostas Liaudanskas - nenuilstantis veikėjas
Neseniai Los Angeles lietuviai 

šauniu banketu atžymėjo Kosto 
Liaųdansko 75 metų amžiaus sukak
tį. Beveik visos L. A. organizacijos 
dalyvavo ir sveikino sukaktuvinin
kų žodžiu ar raštu.

K. Liaudanskas nuo pat atvykimo 
į Los Angeles įsitraukė į veiklų, į 
Bendruomenės apylinkės valdybų, 
vėliau Vakarų apygardos vadovybę, 
čia K. L. įsteigė DLK Birutės drau

gijos, karininkų. Ramovės skyrius. 
Dar ir šiandien aktingai dirba įvai
riose organizacijose: jis yra JAV 
LB Vakarų Apygardos pirmininkas, 
karininkų Ramovės pirm., AL Ta- 
bos iždininkas, o paskutiniu laiku 
išrinktas Liet. Namų direktorių pir
mininku; be to, įeina į įvairius ko
mitetus, komisijas.

Sveikiname p. p. K. ir J. Liau- 
danskus ir linkime ilgai nepavargti.

Advokatai
CHELEDEN, ALGIRDAS, N. 

Attorney at Law
408 So. Spring St., Los Angeles, 13

MA 6-6523
SCOTT J. RAYMOND 
(Raymond Rimdžius) 

Attorney at Law
8448 Katella Ave.. Stanton, Calif.

JAckson 7-7767
ALEXANDER B. YAKUTIS 

Attorney at Law 
c/o Walker & Sullivan 

3742 Tenth Ave., Riverside, Calif.
OVerland 3-6842
LIDY & LIDY 

Attorneys at Law
11990 Skyline Blvd., Oakland, Calif.

AN 1-1412

Apdrauda
P. V. RAULINAITIS

1972 N. Commonwealth Ave. 
Los Angeles, Calif. 90027 

NO 2-5433

A. F. SKIRIUS 
4364 Sunset Boulevard

Los Angeles, Calif. 90029 
Tel.: NO 4-2919

Alkoholiniai gėrimai

Fotografai
L. KANČAUSKO FOTO STUDIJA 

‘Tlatte Hollywood”
6671 Hollywood Blvd., 

Hollywood 28, Calif.
HO 9-809 Z Res. NO 2-5527

Dantistai
CHAS. A. KIRSNIS, JR.

Dentist
21320 Hawthorne Ave., 

Torrance, Calif. 
FRontier 1-2551

BIRUTA BARVIKS
Member L. A. County Dental S’ty

5410 Wilshire Blvd., 
Los Angeles, Calif.

Tel. WE 9-1448

Dokumenty tvirtinimai
P. V. RAULINAITIS

Notary Public & Translations
1972 N. Commonwealth Ave.

Los Angeles 27, Calif.
NO 2-5433

ANTHONY SKIRIUS 
Notary Public

4366 Sunset Blvd., Hollywood 29 
NO 4-2919 Res. prone TH 2-5344

Gydytojai
JAV LB Vakary Apygardos suvažiavimas

JAV Lietuvių Bendruomenės Va
karų Apygarda šaukia Apygardos 
suvažiavimų.

Data; Biržeio 6 d. (šešt.) 1964 m.
Laikas: 4 vai. p. p.
Vieta: LB Centro salė, 4415 Santa 

Monica Blvd., L. A., Calif.
SUVAŽIAVIMO DARBOTVARKĖ:

■ 1. Suvažiavimo atidarymas, 2. Su
važiavimo prezidiumo sudarymas, 3. 
Apygardos valdybos pirmininko pra
nešimas, 4. Apygardos kontrolės ko
misijos pranešimas, 5. Apylinkių 
valdybų atstovų pranešimai, 6. Dis
kusijos dėl pranešimų, 7. Apygardos 
valdybos rinkimai, 8. Apyg. kontro
lės kom. rinkimai, 9. Svarstymas 
apylinkių veikimo plano pagal vie
tines sėlygas, 10. Klausimai ir su
manymai, 11. Suvažiavimo uždary
mas.

Apylinkės suvažiavimų sudaro: 
a) Apygardai priklausančių Apy

linkių atstovai, b) Apygardos valdy
bos ir Apygardos kontrolės komisi

KALIFORNIJOS LIET. BENDR. CENTRO DIREKTORIŲ TARYBA 
Sėdi iš k.: E. Stirbienė, A. Dabšys (buv. pirm.), K. Liaudanskas — pirm., 
O. Orlovičienė; Stovi: A. Skirius, V. Sakalauskas, J. Andrius, A. Markevi
čius (buvęs direkt.), T. Grikinas (buv. dir.), J. Ramanauskas.

jos nariai. Kiekviena Apylinkė į 
Apygardos suvažiavimų renka ir 
siunčia po vienų atstovų; be to, ji 
siunčia dar po vienų atstovų nuo 
kiekvienų 25 registruotų Apylinkės 
narių (Įstatų paragr. 24).

Pastaba: Iš tolimesnių Apylin
kių nustatytam atstovų skaičiui at
vykti negalint, bent vienas iš Apy
linkės atstovas būtinai turėtų suva
žiavime dalyvauti.

Jau pranešta, kad Los Angeles LB 
Apylinkę šiame suvažiavime atsto
vaus šie asmenys: J. Ąžuolaitis, B. 
Čiurlionis, Dr. J. Jurkūnas, J. Ko
jelis, V. Pažiūra, A. Skirius ir L. Ži
levičiūtė. Iš San Francisco atvyksta 
tenykščios LB valdybos narys S. 
Skimanas.

K. Liaudanskas, 
Vakarui Apygardos valdybos 

pirmininkas 
1964 Donelaičio m. gegužės 1 d. 
Apygardos būstinė: 2216 Brier Ave. 
Los Angeles, Calif. 90039

RED DEVIL LIQUOR STORE
Petras ir Birutė Pranis, sav.

13113 S. Lakewood Blvd.
Downey, Calif.

Telef. TO 2-6743

MAYWOOD LIQUOR STORE 
Vincas ir Bronė Chiras, sav. 

5625 Atlantic Blvd. 
Maywood, Calif. 
Tel. LU 2-8004

Alinės-užeigos

A.

A. & J. INN — ALINĖ
14620 Hawthorne Ave., 

Lawndale,, Calif.
Tel. OS-9-9012

Marčiuška ir Jonas Bučys, sav.

DIZZYLAND TAVERN 
718 E. 4th Street 
Santa Ana, Calif.

Kazys Žukauskas, sav.

MIDWAY TAVERN 
7544 Laurel Canyon Ave. 
North Hollywood, Calif.

Tel. PO 5-9184
Liudas ir Genė Reivydai, sav.

1831

PINK PONY
Coctails — Dancing 

Jonas Žukas, sav.
W 7th St., Los Angeles

Tel. HU 39373
;, Calif.

SILVER SPIGOT — ALINĖ 
647 So. Hawthorne, 

Hawthorne, Calif. 
Tel. 676-0600

Julija ir Stasys Kripaitis, sav.

TROPICS COCTAIL LOUNGE 
Pete and Betty Katilavas, sav. 

8726 Sepulveda Blvd., 
Sepulveda, Calif. 
EMpire 2-9912

Baldai RICHARD A. MASON, MD 
WILLIAM EVANGELATIS, MD 

6753 Hollywood Blvd.
Hollywood 28, Calif

ir kit. HO 4-2179
Al. Dennis, owner ir

Lincoln Blvd., Venice, Calif. 6120 Seville Ave., Huntington Park 
EXbrook 6-4246 Tel. LU 2-3221

CENTRAL APPLIENCES 
šaldytuvai, krosnys, plaun. mašinos

1915

WILLIAM J. GRASSKA, M. D.
Obstetrics and Gynecology 

1048 Temple St., Los Angeles, 12 
Office MA 6-3281 or WE 8-6161 

4408 Santa Monica Blvd., L. A. 29 
NO 1-4748

J. GUDAUSKAS, M. D.
Gydytojas ir chirurgas

Įstaigos tel.: GR 9-7755, TR 9-0011 
Valandos:

10—12; 3—7; treč. ir šešt. 10—12. 
11660 Gateway Blvd., Los Angeles 
(prie Barrington)

Namų telefonas: GR 3-3628

ALEX. HAGENTORNAS, M. D.
Physician & Surgeon 

Valandos:
Antr., ketv., šešt. — 6—8 P. M.

4655 Kingswell Ave.,, L. A. Suite 215 
c/o Alameda Med. Group—RI 7-7667 

Vakarais: NO 1-6260

JONAS JURGILAS, M. D. 
17427 Chatsworth St.

Granada Hills, California 
Valandos: 10—12 ir 3—7; šešt. 9—1 
Office: EM 3-5909; Excli. EM 3-8116

MATHEWS NAMIKAS, M. D. 
Akiu specialistas 

GLENDORA MEDICAL CENTER 
122 W. Alosta Ave., Glendora, Calif. 

Telefonas: ED 5-0535

’A' JOHN KREGŽDĖ, M D
,’V c/o The Santa Anita Medical Clinic
W 540 W. Huntington Dr., 
aį? Arcadia, Calif.
® Hillcrest 6- 881 ?

ii

JOHN NAUJOKAITIS, MD 
1087 N. Park Ave. 

Pomona, Calif. 
LY 2-6040 

YUSKIS, ANTON S., MD 
233 A St., San Diego, Calif. 

BE 9-2218
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Grožio salionai

BEAUTY FAIR COIFFEUR 
Sav. Elena Astravienė 

6087 Sunset Blvd. 
Hollywood 28, Calif.

Telef.: 466-1066

HELEN’S HOUSE OF BEAUTY 
HELEN MOCKUS - MOTUŠIS 

5265 Fountain Avenue 
Hollywood, California 

Telephone: NOrmandy 5-3351

ANN LAURINAITIS
Hair Stylist

c/o GAYLORD BEAUTY SALON 
3355 Wilshire Blvd.
Los Angeles, Calif.

Du 8-6011 DU 9-4161

Kilimų ir baldy valymas
P. & J. CARPET & FURNITURE 

CLEANERS
(Complete House Cleaning) 

Peter Janus, sav.
4212 Green St., Los Amitos, Calif.

HE 8-5736

CUSTOM SERVICE CLINIC
Carpet, Rugs & Furniture Clening 

Al Gruzdis, sav.
277 Gardenglen, 

West Covina, Calif. 
ED 9-6425

Kontraktoriai
JONAS MATULAITIS 

3823 Evans St.
Los Angeles, Calif.

Tel. 662-8822

AL VASKY 
Western Sun Builders

344 N. Hollywood Blvd., 
Burbank, Calif.
Tel. TH 2-1574

Laikrodininkai
YODELIS JEWELRY 
120 South Brand Blvd. 

Glendale 4, Calif. 
Tel. Citrus 1-1750

Registered Jeweler — Certified 
Savininkas C. A. Yodelis 

Gemologist A. G. S.

ALFRED’S JEWELRY 
2713 W. Manchester Ave. 

Inglewood, Calif.
Tel. PL 9-8037 

Sav. Alfredas Manovas

Laidotuvininkai
ADOLPH CASPER, 
Funeral Counselor

c/o Edward Brothers Colonial 
Mortuary

1000 Venice Blvd.
Los Angeles 15, Calif.

Bus. RI 9-8281 Res. ED 1-1917

Maisto krautuvės
FRANK’S MARKET

Niuta ir Walter Dobrovolskiai., sav. 
15732 Hawthorne Blvd.

Hawthorne, Calif. 
Tel. 676-9217

CLEMS MARKET
Clem Taberski, sav.

Lithuanian and Polish Sausages, 
also Imported Polish Beer, Wine. 
Ham, Candies, and Canned Goods 

3002 W. Florance, L. A.
RL 9-5058

7529 So. Normandie Ave., L. A.
PL 0-9676

šv. Kazimiero parap. ir šeštadieni
nė Lituanistinė mokykla 15 metų 
sukakties ženkle. Iš tų mokyklų su
sidaro trys jaunesnės Jaunimo An
samblio grupės: Jaunių, vaikų ir 
mažųjų — viso apie 100 šokėjų ir 
choras. Vidury sėdi mokytojai ir 
bendradarbiai (iš dešinės): komp.

Lietuanistinės mokyklos mini Motinos Dieną
Moteliai

ADAMS MOTEL 
1000 Dolliver St. Pismo Beach, Calif.

PRospect 3-2065

BEACON MOTOR HOTEL
A. Lukšienė, sav. 

3020 Wilshire Blvd., Santa Monica 
EX 4-2986

CLOVER MOTEL 
Cass Waranius, sav. 

12429 Long Beach Blvd., 
Lynwood, Calif.

NE 23036

EL DORADO MOTEL
, Al Samolis

1615 North Western Ave. 
Hollywood, Calif.

HO 2-6945

FLAGSTONE MOTEL 
Sofija ir Stasys Kudokai., sav. 

1530 W. Capitol Ave. 
West Sacramento, Calif.

FRontier 1-6461

LAGUNA AMERICANA HOTEL 
Charles and Ann Keris, sav. 

2130 So. Coast Hwy., 
Laguna Beach, Calif.

HYatt 4-8025

MOTEL RŪTA 
Petras ir Rūta Sakas, sav. 

82-033 Highway 99, 
Indio, Calif.

Diamond 1-9415

SOLONA BEACH HOTEL
J. Grybas, sav. 

101 Acacia Street 
Solona Beach, Calif.

Tel. 755-9942

AMBER MOTEL 
V. ir J. Dovydaičiai, sav. 

490 Dolliver St. 
Pismo Beach, Calif. 

Tel. 773-2725

Nuosavybių pardavėjai
JONAS KUTRA 

Real Estate Broker 
3020 Wilshire Blvd. 
Santa Monica, Calif.

Bus. EX 4-2986 Res. EX 5-3358

Br. Budriūnas, muz. J. Ąžuolaitis, 
inž. J. Jodelė, kun. A. Valiuška, mo
kyt. A. Balsienė, muz. A. Narbutas, 
Ignas Medžiukas, mokyklos vedė
jas, kleb. kun. J. Kučingis, mokyklos 
Įkūrėjas, mokyt. O. Razutienė, mo
kyt. B. Čiurlionienė, mokyt. D. Po- 
likaitienė, mokyt. N. Grakauskienė,

Sekmadienį, gegužės 10 d., tuoj 
po pamaldų šv. Kazimiero par. salė
je buvo atlikta motinoms pagerbti 
programa. Jų atliko L. A. Lituanis
tinės mokyklos ir šv. Kazimiero par. 
mokyklos lituanistiniu klasių moki
niai. Programa buvo pradėta Litua
nistinės mokyklos vedėjo 1. Medžiu
ko žodžiu ir toliau vykdoma atskirų 
klasių pasirodymais, vadovaujant 
tų klasių mokytojoms — O. Razutie- 
nei, A. Balsienei ir B. Čiurlionienei.

*******4¥**¥44*4**44***¥4¥*¥***4*****4**4*44¥¥¥44-

ALBINAS MARKEVIČIUS
Real Estate Broker

2113 Wilshire Blvd., Santa Monica
Bus. EX 3-9801 Res. EX 4-1601

P. V. RAULINAITIS
R. E. Broker

1972 N. Commonwealth Ave.
Los Angeles 27, Calif.

NO 2-5433

A. F. SKIRIUS
Real Estate Broker 
4366 Sunset Blvd.

Hollywood 29, Calif.
NO 4-2919 Res. TH 2-5394

SKIRIUS BERNICE
Real Estate

4366 Sunset Blvd.
Hollywood 29, Calif.

Bus. NO 4-2910 Res. TH 2-5394

DR. JUOZAS VARNAS 
Realtor since 1954

286 N. Allen Ave., Pasadena, Calif.
SY 6-7979

Skalbyklos
KINK COLE SQUARE 

LANDROMATIC
Quick Service Laundry •

Leonas ir Stella Niuniava, sav.
11245 E. Washington Blvd.

Whittier, Calif.
OXford 2-2311

PLAZA AUTOMATIC LAUNDRY 
Vladas Kondratavičius, sav. 

3817 Santa Rosalia Dr.
Los Angeles 8, Caifl.

AX 3-3850

muz. G. Gudauskienė, rašyt. Alė 
Rūta.

šiuo metu parap. mokykloj veikia 
7 skyriai ir vaikų darželis; šeštadie
ninėje mokykloje — 8 skyriai ir vai
kų darželis. Viso yra apie 130 mo
kinių.

Buvo skaitomas referatas apie 
motinas, deklamuojama, šokama, 
dainuojama ir grojama muz. G. Gu
dauskienės pastangomis sudaryto 
mokinių orkestrėlio.

Pabaigai mokyt. O. Razutienės va
dovaujamas “jungtinis” mokinių 
choras padainavo keletu dainų.

Salė buvo pilna mamyčių, tėvelių 
ir svečių, kurie labai šiltai priėmė 
jaunų artistų pasirodymus ir negai
lėjo jiems smarkių plojimų.

JUOZAS IR ONA KUKANAUZOS 
su sūnumi ir 3 dukrom gegužės pra
džioje atvyko iš Maracay, Venezue- 
los, ir mano po kelionės Kanadon 
ir per Ameriką pastoviai apsigyven
ti Los Angeles mieste, čia jau už
pirko namus.

Kukanauzų atvykimu daugiausia 
rūpinosi Česlovas ir Vlada Tuminai, 
kurie irgi tik prieš porą metų yra 
atvykę iš Maracay. Kukanauzos lai
kinai apstistojo pas Tuminus — 
4323 Santa Monica Blvd., L. A.

Juozas Kukanauza Venezueloje 
turėjo auksinių reikmenų, o Ona 
Kukanauzienė — maisto produktų 
krautuvę.

J. Kuka.nauza buvo veiklus Vene- 
zuelos Liet. Bendruomenės valdybų 
narys, yra redagavęs žurnalą “Tėvų 
Kelias’. Pažadėjo įeiti į LA V redak
cinį kolektyvą.

Į Los Angeles Bendruomenės apy
linkę jau įrašė visą šeimą.
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Jūsų vaikai verkdami prašo nupirkti lietuvišką knygą...
PLUNKSNOS IŠ PO

Ar nupirkote? MANO PLUNKSNOS...
Ar žinote ką nupirkti?

Naujausia lietuviška knyga vaikams

yra jaunos lietuvių rašytojos parašyta

ir jaunos liet, dailininkes gausiai iliustruota apysakaitė

KETURKOJIS
UGNIAGESYS
Danutė Brazytė-Bindokienė, Keturkojis ugnia

gesys. Pasakojimas apie šuniuko Taškiuko nuo
tykius darželio ir pradžios mokyklos amžiaus 
vaikams. Gausiai iliustruota dail. Zitos Sodei- 
kienės. Didelio formato 40 psl. Išleido “Lietu
vių Dienų” leidykla, 4364 Sunset Blvd., Holly
wood, Calif. 90029. 1964. Kaina 2 doleriai.

Jauna rašytoja D. Brazytė-Bindokiienė gerai 
pažįsta vaikų psichologijų ir moka jiems supran
tama kalba papasakoti paklydusio šuniuko nuoty
kingą, gyvenimą, jam patekus pas ugniagesius. 
Gera, taisyklinga, literatūrinė kalba, sąmojingi, 
Taškiuko dialogai su katinu Pelių Pabaisa, su 
kanerėle ir kitais sutiktais draugais ir nedrau
gais kelia įdomumą kiekvienam skaitytojui; kny
ga su malonumu bus skaitoma suaugusiojo tiems 
klausytojams, kurie patys dar nepaskaito. Tai 
vienas geriausių leidinių mūsų mažųjų literatū
roje. Gerai tekstą papildo Z. Sodeikienės per 
visą puslapį ir mažesni piešiniai.

Šią ir kitas lietuviškas knygas mažiesiems ir jauniems skaitytojams 

gausite

LIETUVIŲ DIENŲ LEDYKLOJE
4364 Sunset Blvd., Los Angeles, Calif. 90029

Bernardo Brazdžionio

Vidudienio sodai
Poezijos knyga, laimėjusi “Aidų” literatūros premiją.

Knyga išleista puošniai, gerame popieriuje, dail. T. Valiaus pieštu viršeliu.

Po “Didžiosios kryžkelės”, kurios visa laida bežiūrint buvo išparduota, tai 
yra pirmoji per 5 metus šio populiaraus poeto knyga, labai skaitytojų 
laukta ir spaudos triukšmingai sutikta. Kritika įvertino labai gerai.

Mūsų žurnalo skaitytojai, gyvenantieji toliau nuo platintojų, kviečiami 
Vidudienio sodus užsisakyti tiesiai iš leidyklos. Kaina su persiuntimu—$4.

Platintojai, kurie norėtų gauti papildomą skaičių, prašomi tuojau pra
nešti, kad galėtumėt savo skaitytojus tuojau aprūpinti.

Kaina 4 dol.

LIETUVIŲ DIENŲ LEIDYKLA
4364 Sunset Boulevard, Hollywood 29, California

ŠIMTINIAI REIKALAVIMAI UŽ $1

K. Januta-Klauseikis niekaip ne
gali atsiplėšti nuo intrygos ir pa
giežos Lietuvių Namams, štai ir 
vėl “Naujienose” rašo, kad tą pre
kybinę bendrovę kontroliuoja vie
nas direktorius, pasitaikinęs savo 
svainę ir vieną iš savo darbininkų. 
. .Kontrolės komisija, kuri metinia
me akcininkii susirinldme davė pla
tų pranešimą, buvo kitos nuomo
nės: ji kontroliavo bendrovės veik
lą. Kontrolės komisiją tokį informa
torių kaip J. Klauseikis turėtų pa
traukti į teismą už melą.

K. J. vienu laiku pageidavęs, kad 
Los Angeles Dramos Sambūris iš
eitų iš Liet. Bendruomenės, kas ir 
buvo padaryta, dabar vėl tame pa
čiame rašiny skundžiasi, kad Ka- 
lif. Liet. Bendruomenės Centras ne
davęs nemokamai salės Dramos 
Sambūrio repeticijoms.

Kad Lietuvių Namais buvo naudo
tasi visoms repeticijoms, rengiant 
SLA 75-tai kuopai “Kojines” ir už 
tai nei cento nebuvo sumokėta, ir 
nei padėkos žodelio nebuvo sulauk
ta nei iš Dramos Sambūrio, nei iš 
SLA, J. K. dėl to nesipiktina. Bet 
jis džiaugiasi, kad Dramos Sambū
ris sumokėjo 100 dol. “Tautinių Na
mų” išlaikymui ir dar pridėjo už 
naudojimąsi T. N. saliuke repetici
joms.

Teisingai buvo viename susirin
kime pastebėta, kad, kai norima ko 
nors gauti iš Lietuvių Namų, tada 
jie laikomi bendruomenės, gi kai 
tenka jiems ką nors duoti, tada jie 
jau bendrovė.

Ir šiuo atveju K. J. norėtų, kad 
Lietuvių Namų vedėjas mokėtų iš 
savo kišenės 150 dol. už salės valy
mus tik dėl to, kad Dramos Sambū
ris yra nupirkęs vieną akciją už 
25 dol. Peršasi išvada, kad, jei K. 
J. turėtų bent vieną akciją nusipir
kęs už 25 dol., tai jis, turbūt, norė
tų įsikraustyti į vieną butą ir ten 
nemokamai gyventi. Yra tikrų juok
darių mūsų kolonijoj — vienas jų 
išprašytas iš salės, kur jis norėjo 
demonstruoti prokomunistinį filmą, 
protestavo, remdamasis tuo, kad jis, 
kaip narys kažin kurios ten orga
nizacijos, aukojo vieną dolerį vienai 
Lietuvių Namų bendrovės akcijai 
nupirkti, turįs teisę naudotis sale. 
Jokių privilegijų neprašo nariai, pir
kę po keletą akcijų ir sumokėję 
šimtus.

Scriba norėtų, kad už jo aukotą 
dolerį jam būtų pridėtas ir alaus 
bokalas.

SOOOCMMOOOQOOOOOQOOOOOQQOOOOOOOOCOOOOOOOOOOOOOOQQC

KOVA SU SAVIM

arba
Patarimai namus parduodantiems

Algis Gustaitis, nesulaukęs iš 
amerikiečių nei bombonešio, nei 30 
milijonų dolerių lietuviškoms fil- 
moms gaminti, matyt, rimtai supyko 
ir siūlo visiems lietuviams, dar tu
rintiems laiko rašyti laiškus, nera
šyti prieš pavardę amerikoniškų 
Mr., Mrs. ir Miss, bet vartoti lenkiš
kus ponas, ponia ir panelė.

Į tai Rūta Klevą Vidžiūnienė at
siliepia šitokiu samprotavimu: “Ka

da mes reikalaujame laisvės Lietu
vai, tai ją, labai aišku, mums turi 
atnešti kiti, jie turi į tą kovą siųsti 
savo vaikus, kad laimėtų karą, o 
mes su pelnu pardavę namukus, ga
lėtume parsivežti savo kalbą užmir
šusius vaikus parodyti jiems tėvų 
gimtą kraštą.”

Geras sumanymas siūlyti lietu
viams namukus parduoti su nuosto
liu; bet kol žodžiai nepatvirtinami 
darbais, jie lieka panašiais į anuos 
peikiamų Lietuvos vaduotojų sveti
mais vaikais reikalavimus.

Scriba čia galėtų pridurti: ne
terškite lizdo, kuriame tenka pa
tiems tupėti, nes tada jų neparduo- 
site nė su nuostoliu.

NEATSKIRIA “BALSO” NUO
“AIDO”...

1964 m. gegužės 14 d. “Vienybės’' 
skiltyje “Mes” V. Sirvydas rašo:

“Akivaizdoje pastangų rasti nau
jų priemonių kintančioje pasaulinė
je būklėje ginti senąjį laisvės ir tai
kos tikslą įdomūs mūsų spaudos (iš
skyrus Vienybę, Metmenis, Margutį 
ir Aidus) Mūsų pabraukta — ALV), 
maldavimai: Amerikos lietuviai, dėl 
Dievo meilės, pasilikite savo suak
menėjimo pozose! Neieškokite lie
tuvis su lietuviu pagrindu, santykių 
su savo tauta. Laukite ir trokškite 
kito pasaulinio (atominio) karo, o 
jo belaukdami, žodžiais, ne darbais, 
kovokite ilgąsias distancijas!”

Parašyta temperamentingai, bet 
nelietuviškai. Tokias mintis pučia 
Maskva ir jos pakalikai. Kad Ame
rika ir iš Lietuvos pasitraukusieji 
lietuviai nekomunistai trokšta karo 
(ir dar atominio!) bolševikai graji- 
na visais savo Kremliaus kurantais. 
čia V. Sirvydas, Amerikos valdinės 
įstaigos tarnautojas, neišrado nieko 
naujo, — tik komunistų kaltinimus 
pakartojo. Nauja yra — noras, kad 
palaikytume santykius su tauta 
“lietuvis su lietuviu pagrindu”. Bol
ševikai nori, kad tik dori lietuviai 
palaikytų santykius su tauta, kaip 
jie save vadina, o Sirvydas atsisako 
doro lietuvio vardo, matyt, būdamas 
tikras, kad į tą kategoriją gali ne
patekti nei jo vyriausia redaktorė, 
nei redaktorės tarnaitė.

Trečias dalykas — pašiepimas ko
vos “žodžiais, ne darbais”. Drįsta
me pasiteirauti, kokius “darbus” 
dirba ne ilgose (iš kurių jis šaipo
si), bet trumpose distancijose? O 
kol jis to neišvardino, turime pa
grindo sakyti, kad jis pats yra 
pasilikęs, tiesa, ne “suakmenėjimo”, 
bet šiaudo pozoje!

Kad vietoj “Balso” įrašė “Aidus”, 
nėra ko stebėtis, nes čia bus nesą
moningai išlindusi jo užimamoji — 
komunistinio “Tėvynės Balso” aido 
pozicija. Kaip liaudis sako: kas gal
voj, tas ir ant liežuvio.
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Iš LB Los Angeles Apylinkės veiklos

Naujai išrinktoji LB Los Angeles 
Apylinkės valdyba gegužės 7 d. Lie
tuviu Namuose posėdžiavo kartu su 
Los Angeles lietuviškų organizaci
jų atstovais “Lietuvių Dienos” ren
gimo reikalu.

Visi organizacijų atstovai pritarė 
šios tradicinės šventės rengimui ir 
žadėjo visokeriopų pagalbų.

Taip pat sutarta, kad be tradici
nės Lietuviij Dienos programos šie
met būtų suruošta Sporto šventė. Ji 
būtų šeštadienį prieš pačių šventę 
ir sudarytų dalį Lietuvių Dienos.

Gegužės 20 d. įvyko antras Apy
linkės. valdybos posėdis kartu su 
sporto organizacijų atstovais. Jame 
taip pat dalyvavo ir LB Tarybos 
narys Alė Rūta-Arbienė.

šiame posėdy Sporto šventę nu
tarta ruošti rugsėjo 12 d. Marshall 
High School aikštėje, šiai šventei 
ruošti sudaryta komisija iš č. Ged
gaudo, A. Karaliaus ir G. Radvenio,

ATGAIVINTA KULTŪROS KLUBO 
VEIKLA

Birželio mėn. 13 d. 7 vai. 30 min. 
vakaro Lietuvių Namų salėje, 4423 
Santa Monica Blvd., Los Angeles, 
■įvyks Los Angeles Lietuvių Kultū
ros Klubo susirinkimas.

Programoje — rašytojos poetės, 
prof. dr. Elenos Tumienės paskaita, 
diskusijos, knygos traukimas burtų 
keliu, kavutė ir laisvi pašnekesiai.

Klubui ir vėl vadovauja rašyt. 
Jurgis Gliaudą.

Nariai ir prijaučiantieji kviečiami 
atsilankyti.

BAISIŲJŲ BIRŽELIO ĮVYKIŲ
minėjimas ir šiais metais rengia

mas kartu su estais ir latviais, šie
met minėjimas įvyks birželio 28 d. 
Jis bus pradėtas pamaldomis šv. Ka
zimiero par. bažnyčioje už žuvusius 
tremtinius ir kalinius, o po, pamal
dų šv. Kazimiero par. salėje įvyks 
akademija, kurioje pagrindinę kalbų 
pasakys įtakingas amerikietis ir 
po jo kalbės Baltų tautų atstovai ir 
amerikiečiai.

Smulkesnė programa bus pa
skelbta vėliau.

ĮDOMUS ŽURNALISTŲ SUSIRIN
KIMAS

Gegužės 9 d. įvykęs L. ž. S-gos 
Los Angeles skyriaus susirinkimas 
buvo įdomus ir turiningas. Be orga
nizacinių daliij paminėtina du daly
kai paskaita ir filmas. Paskaitoje 
“Spauda lietuvių kultūros tarnybo
je” rašyt. Jurgis Gliaudą plačiai ir 
išsamiai palietė lietuvių spaudos 
svarbų ir reikšmę.

Naujas dalykas buvo inž. Bro
niaus Budgino kelionės įspūdžiai — 
žodžiu ir paties gaminta filmą pa
vaizdavimas “Senosios Majų kultū
ros”. 1

Tokius kultūrinius susirinkimus 
lietuvių visuomenė turėtų gausiau 
lankyti.

MARY HAMROCK
PIERCE — HAMROCK 

MORTUARY

921 Venice Blvd.
Los Angeles, Calif.

Phone: Richmond 9-6091

kurie, reikalui esant, pasikvies sau 
talkininkų. Vakare numatyta pasi 
linksminimas jaunimui,

Rugsėjo 13 d., sekmadienį, gražio
je Culver City Veterans Memoria’ 
salėje (4117 Overland Ave., Culver 
Blvd, ir Overland Ave. kampas. 
Culver City) numatoma —

svečio dailininko kūrinių paroda, 
koncertas — programoje; solistė 

viešnia, mūsų talentai, Tautinių šo
kių ansamblis.

Po programos — šokiai.
Tame pat posėdyje krepšininkams 

kelionei į Australijų LB Los Angeles 
valdyba, paskyrė $25.00.

Apylinkės valdybų sudaro: J. čin- 
ga — pirm., B. Graužinis — vice- 
pirm., A. Balsienė — sekr., S. Kun- 
gys — ižd., J. Andrius — šviet. ir 
kultūros reikalų ved., O. Razutienė
— jaunimo reik, ved., K. Prišmantas
— narys ypat. reikalams. J. A.

RINKIMAMS Į JAV LB IV TARYBĄ 

PASIBAIGUS

Gegužės mėn. 9 ir 10 d. vyko rin
kimai į ItV-jų Tarybų. Rinkimais 
susidomėjimas šiais metais buvo 
nepalyginamai didesnis negu praei
tyje ir rinkimuose dalyvavo iš viso 
624 asmenys, žinoma, tai nėra daug, 
bet Bendruomenės idėja vis labiau 
prigyja ir sekančiuose rinkimuose, 
reikia tikėtis, dalyvausime visi, ir 
tas skaičius iš šimtų pasieks tūks
tančius.

Daugiausia balsų šioje apylinkėje 
gavo: 1) Arbienė-Alė Rūta —- 402 
balsu, 2) Rimtautas A. Dabšys — 
35*2 balsus, 3) Avižienis Algirdas — 
322 balsus, 4) Antanas F. Skirius— 
300 balsų, 5) Padalis Pranas — 280 
balsų, 6) Julius Jodelė ir Petras Pa
mataitis gavo po 233 balsus. Kiti 
— mažiau.

Los Angeles balsavimai vyko ke
liose vietose. Daugiausia balsavo 
prie šv. Kazimiero par. salės ir Lie
tuvių Bendruomenės namuose.

Šiomis dienomis paaiškės ir Vy
riausiosios Rinkimų Komisijos bus 
paskelbta, kas yra išrinkti į JAV 
LB Tarybų, kurių sudaro 31 asmuo.

Aleksandras Dabšys,
Pirmosios Rinkiminės Apygardos 

Pirmininkas

VISŲ TAUTŲ ŠVENTĖ
(ALL NATIONS FAIR., INC.)

Los Angeles apylinkės (county) 
Parkų ir Poilsio skyrius 1964 m. 
spalio 16,17 ir 18 d. International 
Air Terminai patalpose #2, prie 
World Way ir Sepulveda Blvd., Los 
Angeles rengia visų tautų šventę, 
kurion yra pakviesti ir lietuviai, 
šventės komitetas sudarytas iš dau
gelio tautų atstovų, pirmininkauja 
Jos. Alvin. Lietuvius komitete at
stovauja dr. J. J. Bielskis, šokių, 
parodos ir programos reikalais rū
pinasi Liet. Bendruomenės Los An
geles Apylinkė.

PADĖKA
Mirus mano mylimai žmonai Ro

mai Jaloveckaitei-Dapšienei, nuošir
džiausiai dėkoju visiems už palydė
jimų į kapus, užprašymų šv. mišių, 
gėles ir už pareikštų užuojautų ma
no liūdnoje ir sunkioje valandoje.

Viktoras Dapšys

KALIFORNIJOS LIETUVIŲ BEN-

DRUOMENĖS CENTRO

metinis akcininkų susirinkimas, 
įvykęs š. m. gegužės mėn. 17 d., iš
klausė Direktorių Tarybos pirminin
ko, iždininko ir kontrolės komisijos 
pranešimų, priėmė jų patiektas apy
skaitas, davė sugestijų ateinančių 
metų veiklai ir išrinko naujus orga
nus. Direktorių Tarybon išrinkti: 
J. Andrius, K. Liaudanskas, O. Orlo- 
vičienė, J. Ramanauskas, V. Saka
lauskas, A. Skirius ir E. Stirbienė. 
Kontrolės komisijon — A. Dabšys, 
I. Medžiukas ir J. Mitkus. Išrinktieji 
naujai kadencijai Direktorių Tary
bos nariai pareigomis pasiskirstė 
taip: K. Liausdanskas — pirm., A. 
Skirius — vicepirm., J. Andrius — 
sekretorius ir Lietuvių Namų vedė
jas, E. Stirbienė — iždin., O. Orlo- 
vičienė — direkt. svetainės reika
lams, V. Sakalauskas —■ direkt. ba
ro reikalams, J. Ramanauskas — di
rekt. ūkio reikalams.

Kaip vienas susirinkimo dalyvis 
pažymėjo, daugelis organizacijų 
naudojosi Lietuvių Namų svetaine 
valdybų posėdžiams, o saie — susi
rinkimams, bet tik vienas buv. LB 
LA Apylinkės valdybos pirmininkas 
rado reikalingu viešai padėkoti Di- 
rekt.Tarybai už leidimų naudotis 
KLB Centro patalpomis. O kur kiti? 
Daugelis net ir į susirinkimų neat
vyko.

• • •

NAUJOS VALDYBOS

1964 m. gegužės 17 d. L. A. Skautų 
Tėvų susirinkime buvo išrinkta nau
ja valdyba: V. Kazlauskas — pirm., 
A. žaliūnas ir J. šepetienė — vicep., 
P. Aras—ižd. ir R. Pažemėnas—sek.

— gegužės 10 d. Kalifornijos Lie
tuvių Aero Klubas išrinko savo 
pirmųjų vadybų: pirm. R. Urbonas, 
sek. Egidijus Petrušaitis, ir ižd. V. 
Tamošaitis.

Klubas jau įsigijo ir nuosavų lėk
tuvų. Visi, kurie norėtų įstoti į klu
bų, susisiekite su sekretorium: tel. 
664-3-945.

-- Lietuvių Prekybos Rūmų narių 
susirinkimas įvyko gegužės 2 d.-,Lie
tuvių Namuose.

Dalyvavo svečias lenkų Prekybos 
Rūmų vicepirmininkas M. Potrey, 
kuris painformavo apie kitų tautų 
Prekybos Rūmų veiklų, o taip pat 
apie eksporto-importo galimybes su 
Pietų Amerika, panaudojant savo 
tautų emigrantus tuose kraštuose.

Pirm. dr. P. Raulinaitis padarė 
platesnį pranešimų apie praeitų me
tų veiklų, o po to buvo išrinkti 
nauji organai.

Naujų valdybų sudaro: Dr. P. V. 
Raulinaitis, pirm., F. Keršis, ir L. 
Kančauskas, vicepirmininkai, A. 
Skirius, sekr., F. Valuskis, ižd:, J. 
Andrius, koresp., dr. A. Hagentor- 
nas, J. Kutra, H. Mockienė, A. Mar- 
čiuška, dr. J. Varnas ir J. Žukas — 
direktoriai. (J. A.)

TV taisymas
FRANK’S TELEVISION

TV, Radio Sale & Repair 
Frank Keršis, sav.

5339 Hollywood Blvd. 
Hollywood 27, Calif.

HO 9-8500

PAVASARIO BALIUS,
rengtas D. L. K. Birutės L. A. sky
riaus, š. m. gegužės 23 d. Ukrainie
čių salėje praėjo įprastu tai drau
gijai dideliu pasisekimu.

Balius sutraukė virš 300 svečių, 
kurių tarpe vyravo jaunesniosios 
kartos atstovai. Apsčiai buvo ir ža
liojo jaunimo, šeimininkės, kaip tos 
darbščios bitelės, prieš tai virusios, 
kepusios, stalus ir salę išpuošusios, 
rūpinosi, kad svečiai" būtų gražiai 
priimti, pavalgydinti ir pagirdyti.

Mykolo Krafto orkestrui grojant, 
svečiai sėdo prie išpuoštų stalų 
ir pasistiprinę pastatė ausis, kai va
karo vedėja V. Irlikienė pranešė, 
kad prasideda meninė programa.

Dainavo Birutė ir Rimtautas Dab- 
šiai, Los Angeles kolonijoje užaugę 
ir savo talentus išskleidę daininin
kai, akompanuojant kompozitoriui 
Broniui Budriūnui. Jų pasirodymo 
programa buvo tikrai įdomi ir žavi. 
Rimtautas solo atliko arijų “Bas
čiaus klajojau...” ir Plėšikų dainų 
iš operetės “Kornevilio varpai”. Bi
rutė padainavo arijų “Ar žinai tų 
šalį...” iš operos “Mignon” ir arijų 
“Sykį pamatyčiau...” iš operos “Ma
dame Butterfly”. Duetu padainavo 
“Keleivio dainų”, muz. Rubinšteino, 
ir VI. Paulausko “Nesek sau rožės 
prie kasų”. Ilgi ir entuziastingi plo
jimai rodė svečių pasitenkinimų.

Baliaus šeimininkėmis buvo: J. 
žilevičienė — vyriausia vadovė, jai 
padėjo A. Liudžiuvienė, A. Pažiū- 
rienė, M. Kairienė, S. Šakienė ir J. 
L. Žilevičiūtė. Barų tvarkė “Ramo- 
vėnai,” K. Liaudanskui vadovaujant. 
Kavų virė ir išnešiojo broliai Dom- 
kai su p. Domkiene.

Gražiai praleista keletas valandų, 
gražiai pasišokta ir šeimininkėms 
už jų vargų palikta gražaus pelno, 
kuris bus sunaudotas sušelpti mūsų 
vargo broliams Tėvynėje ir Sibire.

J. A.

SAN FRANCISCO, CALIFORNIA

Gegužės 10 d. 4 vai. p.p. apie 
50 San Francisco ir jo apylinkių lie
tuvių susirinko į gražių Notre Da
me kolegijos koplyčių (kuri yra kal
nuotame Belmont miestelyje) savo 
gimtųja kalba pagarbinti Dievų. Pa
maldas organizavo Notre Dame pro
fesorius ir kapelionas kun. dr. Pra
nas Manelis kartu su San Francisco 
Lietuvių Bendruomenės vadyba.

šv. Mišias laikė ir lietuviškų pa
mokslų Motinos Dienai pasakė kun. 
dr. P. Manelis. Norintieji turėjo pro
gos lietuviškai atlikti išpažinti, nes 
dalyvių tarpe buvo kun. Palys, gyve
nus Lafayette, Calif. Dalyviai mišių 
metu giedojo lietuviškas giesmes, 
vadovaujant Kaškelienei.

šioje gražioje lietuvių iškyloje bu
vo žadėjęs dalyvauti prof. kan. Me
čislovas Sandanavičius, deja, jam 
nebuvo lemta ‘ten susitikti su savo 
tautiečiais. Negailestinga mirtis jį 
išsiskyrė iš mūsų tarpo pora dienų 
prieš tai. Per pamaldas dalyviai pa
simeldė už a.a. kanauninko vėlę, o 
dalis susirinkusių po pamaldų nu
vyko į Los Gatos miestelį atlankyti 
ten pašarvotų a. a. kanauninko kūnų

REIKIA ELEKTRA PATAISYTI?
Jei sugenda elektra ar vandentie

kis, pasitarkite teefonu su Henriku 
Bajeliu — tel. DUnkirk 8-4081. H. 
Bajalis dar Lietuvoje yra baigęs 
elektromonterių mokslus ir jau turi 
gerų praktikų Amerikoje.
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LIETUVIAI
AMERIKOS VAKARUOSE

4364 Sunset Boulevard 
Los Angeles, California, 90029 

Telefonas: NO 4-2919

s 2 V

Printed Matter
Return Requested

Susirinkimų, parengimų, vaidinimų, 
balių, koncertų, piknikų ir pn.

KALENDORIUS
Gegužės mėn. ■.—

31 d., sekmd. — B. Budriūno moki
nių koncertas šv. Kazimiero par. 
salėje.

Birželio mėn. —
6 d., šešt. — LB Vakarų Apygar

dos atstovų suvažiavimas Lietu
vių Namuose.

6 d., šešt. ir 7 d., sekm., — Jaunimo 
šventė šv. Kazimiero par. salėje 
ir kieme.

13 d., šešt., —Kultūros Klubo susi
rinkimas, Lietuvių Namuose, 7 
vai. 30 min. vak.

20 d., šešt. — Jūrų skautų balius.
21 d., sekmadieni — šv. Kazimiero 

par. “Lietuvių Diena” Breakfast 
Club patalpose.

28 d., sekmd. — L. Taut. S-gos Los 
Angeles sk. piknikas Arroyo Seco 
parke.

28 d., sekm., Baisiųjų Birželio įvy
kių minėjimas, šv. Kazimiero par. 
salėje, tuoj po pamaldų.

Liepos mėn. —
5 d., sekmd. — Liet. Romos Katali

kų Susivienijimo piknikas Arroyo 
Seco parke.

12 d., semadienį — “Lietuvių Dienų” 
žurnalo piknikas Burbanke.

19 d., sekmadienį — Lietuvių Namų 
piknikas Burbanke,

26 d., sekmd. — Piliečių klubo pik
nikas Arroyo Seco parke.

LIETUVIU DIENŲ Žurnalo
PIKNIKAS

• —• • • v.

šiemet įvyksta liepos mėn. 12 dieną 12:30 naujame moderniškame

Me CAMBRIDGE PARKE - 1515 N. Glenoaks Bolvd., Burbank, Calif.

Šiame parke rasite modemiškiausius sporto ir žaiddimy įrengimus:
1. Teniso aikštę fe. Vaikams žaidimy prietaisus
2. Tinklinio aikštę (softball) 7. Šaudymo į taikinį salę
3. Pasagos (horseshoe) metimo aikštę 8. Gimnastikos prietaisus
4. Stalo tenisą 9. Maudymosi baseiną
5. Krepšinio aikštę 10. Šokiams salę ir daug kity.

Rugpjūčio mėn. —
2 d., sekmad., SLA 75-tos kuopos 

piknikas.
9 d., sekmad. — Skautų piknikas.
” ” Baltic Democrats pik

nikas.
16 d., sekmadienį — Liet. Tautinių 

Narnų piknikas.
23 d., sekmadienį — Moterų Sąjun

gos piknikas.
30 d., sekmadienį — Tėvynės Mylė

tojų D-jos piknikas.

J. Puodžiūnas ir V. Karosaitė 
sėkmingai gastroliuoja

Per balandžio ir gegužės mėne
sius J. Puodžiūnas ir V. Karosaitė, 
mūsų kolonijos mėgiami baletinin- 
kai gastroliuoja Rytinėse valstybė
se ir Kanadoje — aplankė ar lanko 
šiuos miestus: Omaha, Chicago, Cle
veland, Detroit, Toronto, New York, 
Boston ir kt. Juos pakvietė ALB 
Cleveland© I Apylinkės valdyba ir 
paruošė gastrolių mašrutą.
KOMITETAS KREPŠININKŲ KE

LIONEI PAREMTI
Bal. 12 d. sudarytas Los Angeles 

lietuvių komitetas lietuvių krepši
ninkų kelionei Australijon paremti. 
Laikinąjį komitetą sudaro: pirm. L. 
Grinius, vicepirm. K. Liaudanskas, 
sekr. J. Vazbys, informacijos ir kt. 
reikalams — St. Paltus, č. Gedgau
das, R. Dabšys.

Komitetas prašo aukų iš visų liet, 
organizacijų ir pavienių asmenų.

Veiks bufetas.
LIETUVIŠKI PIETŪS nuo 1 vai. p. p.
Jaunimas galės pasišokti.
LAIMĖJIMU TRAUKIMAS įvyks 6 v. v.

LITHUANIAN DAYS MAGAZINE "

ANNUAL P I C N I
wich will take place on

July 12,1964, noon
McCambridge Park, 1515 N. Glenoaks Blvd. Burb

Lithuanian Food & Refreshments will be served

• Sports, Lithuanian folk music, dances 
other entertainment.

• Everyone will have a chance to win RCA 
(Value $150.00) and many other prizes.

9L HL2S7
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